
Zápis ze schůzky stravovací komise dne  2. 11.  2005 
 

Přítomni: 

za ZO VOS  pí. Herzigová, Ing. Kaniok, pí. Růžičková 

  omluvena: Ing. Kolnerová, Lucie Machatá 

za KaM ing. Kračmar, ing. Šídová, pí. Špačková  

 

- Stravovací komise se zúčastnila nová členka pí. Růžičková. 

- Stravovací komise byla informována, že se v menze Harcov započaly vydávat 

minutková jídla . Jídla jsou vydávána po cca 10 minutách po jejich objednání, cena 

jídla pro zaměstnance je 46,50 a 48,50 Kč.  Dá se přímo na místě vybírat z nabídky 5 

příloh a 5 druhů masa + opečený sýr. Je k tomu velká zeleninová obloha. Maso mají 

naporcované v marinádě v chladicím boxu, které se hned připravuje. Taktéž hranolky, 

krokety (mražené, přímo fritované), opečené brambory, rýže, těstoviny. 

- Je zájem menzy zavést vydávání minutek ve zbývajících výdejnách v roce 2006. V 

menze Husova jsou problémy v technickém vybavení (příprava masa, nové chladicí a 

ohřívací zařízení) a ve schválení hygienou. 

- Stravovací komise si prohlédla nové zařízení pro přípravu minutek a měla možnost 

vidět přípravu a výdej hotových minutkových jídel. 

- Součástí vydávání minutek může být objednání jiné přesnídávkové polévky, která se 

vydává se dvěma pečivy v ceně 18,50 Kč. 

- Vydávání minutek na Harcově je v době 11,00 – 17,00 hod. 

- Bylo konstatováno vydávání jídla č.6 bez polévky. Na dotaz, že by byl zájem o 

vydávání i ostatních jídel bez polévky, nebo s polévkou bylo sděleno, že současný 

systém objednávání to neumožňuje, proto bylo vlastně vytvořeno jídlo č.6, které je 

jiné než zbývající jídla. 

- Byl dán dotaz na složení jídel, zejména některých omáček, protože se stává, že po 

nich někteří strávníci mívají žaludečné problémy. Bylo to zdůvodněno platnou  

recepturou přípravy těchto omáček /smažení cibulky na tmavo/ a stanovenou normou 

vaření. 

- Z uvedeného důvodu byla konzultována možnost podávání jednoho dietního jídla. 

Z důvodu údajného malého zájmu by to pro menzu nebylo efektivní. 

 

  předseda strav. komise ZO VOS TUL 

 Ing. Jozef Kaniok, Ph.D. 


